
 
 
 
 
一般病棟にて治療中の患者さんに新型コロナウイルス感染が判明し、当該病棟の入院患者さんや

病院職員を対象に PCR 検査を実施したところ、2月 13日までに合計 8 名（入院患者：8 名、医療

従事者：0名）の PCR検査陽性が明らかになりました。 

管轄保健所とも連携しつつ当該病棟においては新規の入院を停止し、PCR検査陽性の患者さんは

感染対策上の隔離、接触した職員は勤務停止などの対応を行っております。 

 

すでにご案内の通り、当該病棟に限らず、面会は原則禁止とさせていただいております。 

なお、一般外来および救急診療につきましては、感染対策をより一層強化し継続してまいります。 

 

皆様にはご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、今後とも感染拡大防止に努めて参りますので、

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

2022年 2月 14日 

 順天堂大学医学部附属静岡病院 

 院長 佐藤 浩一 

 

新型コロナウイルス感染症発生のご報告（第 1 報） 


